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A B V A B V BESTELLSCHEIN
t Jetzt den Online-Bestelldienst nutzen! Die
- - ! Zugangsdaten erhalten Sie tiber unsere
. Wiirzige Gehacktesstippe®' & I L Bauerngulasch('2346721J 2 Marillenknédel mit : Bestellannahme.
(al,c,i (al,c,0,0
= ‘c_> o Nudelsuppe P mit Paprika- und Gewiirzgurken- Eierkuchen®@'c9 (@] ,‘2 . Elerstlct]suppe . . mit Gefliigeljagdwurst- und Gewiirz- | Aprikosenfiillung@¢9 und Vanille- 1 Schule:
ST mit Eierstich und Gemiiseeinlage . - h mit Suppengemiise, Gefligelfleisch 2 . 1
- . wiirfel® und Kartoffelpiiree® mit Erdbeerkompott So ’ ’ " | gqurkenwiirfeln und Kartoffelpiiree® soBe®9 (PuddingsoBe mit Vanille- Kita:
o mit Erdbeerkompott N dazu Wackel-Pudding® 1
dazu Erdbeerkompott £ Q? dazu Wackelpudding® Q‘g geschmack)
. _ 1| Vorname:
5 Griiner Erbseneintopf@'! Gebratene Hahnchenbrust natur Vollkornnudeln®' ~@ 5 Bunte Reispfanne mit Gerﬁse’e :
o ' -9 1l (al.c.9 F (al,c Name:
Q e mit Kasselersuppenfleisch®46 mit GefliigelsoBe®, Rotkohl” und mit vegetarischer Gemiise- 4 Elefkuchen X Hamchenpasta X Karotten, Mais, Blumenkohl, Broccoli) | 1
Oai . . (a] - mit Apfelmus mit Sauce Bolognese®, mit Apfelmus
o und frisches Obst P Salzkartoffeln Q‘g Bolognese®'' und frisches Obst N ’ und RahmsoBe®"9, dazu Apfelmus | 1| Klasse:
ﬂ 1| Gruppe:
1
o 2 T t h E H h 't __ S | Herzhafte Kartoffelsuppe! 2346721 9i Gefliigelschnitzel ' Rote Linsen-Bologness®" g [ RtnNe
L o3 ag e r e u sc e n I n el = 7 | mit Schmand und Bockwurstwiirfeln mit SoBe®', Méhrengemiise®' ) | g ! ort der
=} N mit Couscous®' und Obst 1 Eari
N dazu Obst m und Kartoffeln t? Ferienbetreuung
- 1
- -
- e | —— [ A]B]v RS
©E Reissuppe' mit Gefliigelfleisch Wiirstchengulasch(' 234674t (aus Kigr?gr‘::):e?;l:!u\:\ll:irzen) mit . Jigerschmaus® Vegane Klopse «° & | | 9
L= ] und Suppengemiise, frisches Obst mit Nudeln®'< und frisches Obst TomatensoBe® und Vollkornnudeln® (@] ,‘3 Vanillepuddingsuppe©® (Schweinehack- Gemilisepfanne) mit »Konigsberger Art“@'cli 1 01.10.2025 - 03.10.2025
Oo mit knusprigen Zwieback®' ! . P (aus Weizenprotein) mit KapernsoBe® | |
N Gabelspaghetti@'c dazu Monsterbacke
B und Kartoffeln | MI
_o Muschelnudelsuppe®' ! Rostbratwurst ,,Niirnberger Art“©7¢ Kartoffelaratin® <o “ = J DO
(=) : mit buntem Gemiise und mit SoBe@'J, Mohrengemiise® und Bohgnensalat o Griine Bohnensuppe®' Jumbo-Fischstidbchen®'? 0 Blumenkohl in SoBe®' 9! ! " N
o | Gefliigelfleisch, dazu Mischbrotéla und Kartoffeln 3 E = | mit Rindfleisch dazu Vollkornbrot®#+*| - mit KrutersoBe®' und Piree® und mit Salzkartoffeln, : l3: W Tag der deutschen Einheit
ledexine N mit Sonnenblumenkernen W frischer Mohren-Rohkost dazu frischer Mohren-Rohkost
YTTE Gaost 1 06.10.2025 - 10.10.2025
»Rouladentopf@4567: i - |
_o HefekloBet <o (zartes Rindfleisch mit Gewiirzgurke, Bunte Nudeln®'< 20 Kartoffeltaschen | mo
=5 mit HeidelbeersoBe® Zwiebeln und Sc“hlnk(en) mit TomatensoBe®' dazu frischen | | © S | GefliigelfleischkidBchensuppe®'si’ | Spirelli*' und TomatensoBe® | ,Frischkése- Kréuter* mit buntem | 1 DI
S} mit Kartoffelpdree® WeiBkohl-Paprika-Rohkost S N | mit Vollkornudeln® und Gemiise mit Wiirstchenwiirfeln(123467i Gemiisefrikassee@'#s! (Blumenkohl, | 1
WeiBkohl-Paprika-Rohkost W Q? @ Erbsen, Karottten, Kohlrabi, Spargel) | | a1
-~ 1
. Lasagnesuppe®®'¢9 . . [+ 0 - .
o | . ) ; . Chicken Nuggets®?'" Gemiise-Nudelpfanne®'* - " Uberbackene Tortellini Griine I| DO
mit Schweinehackfleisch, Paprika und . . . ) ' g (at.ci i
r 8 ; Nudeln Vollkornbrote’ ‘a’;aa mit SoBe®, Mischgemiise®' (Karotten, Mais, Blumenkohl, Broccoli) [ | — S Milchreis© mit Il((;"‘;?:;ggs: Ilflr::’pzz Hoffeln Tortellini mit Gemisefillung®'.c9 !
S mit Sonnenblumenkernen und Kartoffeln Qz mit RahmsoBet'9 Oy mit Zucker, Zimt und Apfelmus p ’ iiberbacken mit herzhattem Kaseo | | FR
« Apfelmus LA dazu Apfelmus !
-G Quorn- Bratwurste 1 13.10.2025 - 17.10.2025
. . . . (= - -
o Kartoffelsuppe®©'" Backfischfilet®'¢ N at . . 1
E i mit Jagdwurstwiirfel(23:4671 mit Gurken- Remouladen- SoBe'c8i (al:% I\:nyC; protein) I““j?”e ’ _o Buntes Hiihnerfrikassee® i Gehacktesstippe®* Blumenkohl- Kése- [ Mo
e und Fruchtzwerg® (kalt) und Kartoffeln % Nohrengemuse ‘ S ; mit Kartoffeln dazu frisches Obst mit Paprika, Gewirzgurkenwiirfel® Knusperstern©'<¢' mit Sauce- il pi
G & und Kartoffelpiiree® N und Kartoffelpiiree® dazu frisches Obst|  Hollandaise®' < und Kartoffeln |
& —_ CNEUD || M
oS Altmarkische Hochzeitssuppe' Buntes Hiihnerfrikassee® ! Vegetarische Friihlingsrollen©' ' . R Augépfel in Senftrinke < Wiirmer in HexenbaumsoBe .
= = |t Eierstichic? und F|eischkloBche‘n(:‘;, mit feinem Gemiise und Kartoffeln, | mit Chinagemilse in Sojasauce®!! oS ,-\;ll??de"&?et; He;xenel‘:t:)pfd mit Wurzelwichten Gekochte Eier® in Gabelspaghetti®< mit 1| DO
+ | (Schwein und Rind) Vollkornbrot'* Obst . wd Reisbeiage o L O1G3 CroUouse demn Fretioahurts SenfsoBe®"s und Kartoffeln, # Broccoli- SoBe' o’ || FR
£y mit Sonnenblumenkernen = ’ 10g dazu Fruchtjoghurt® dazu Fruchtjoghurt® . 20.10.2025 - 24.10.2025
L @ Lttt .10. -24.10.
= Mohreneintopf©' sif,';?,fgfﬂ? ,(;iﬂ;:be;f: g: ‘?]':tr;:c Reisnudelpfanne® </ mit [ | I 1
o] mit Gefliigelfleisch, ; pag Gemiise, Ei und siB- saurer SoBe®'f | =S - 'l MO
< a2 und TomatensoBe® dazu bunter ) - 1
- dazu Mehrkorn-Brot'# . dazu bunter Salat- Mix L~
& @ Salat- Mix o 1| DI
1
; Schweinegulasch® @ i M
— O o chweinegulasch® 0 Mehr Transparenz fiir Sie durch Informationen
E - . Quarkkeu!chen“‘ o mit Leipziger Allerlei' . o N'.Jdel,,n(a‘ Deklarationspflichtige Zusatzstoffe geméB Lebensmittelinformationsverordnung, die in unseren Meniis gekennzeichnet sind, haben eine tech- A DO
v mit warmen Birnenkompott d Kartoffelniiree mit Broccoli- Kése- SoBe®@'9 nologische Wirkung im Lebensmittel und sind bereits herstellungsbedingt durch unsere Lieferanten hinzugefiigt wurden. Wir setzen uns fiir Sie 1
- und Kartorrelpuree ﬂ eingehend mit dem Thema ,Allergenen® auseinander, um lhnen die rezeptorisch verwendeten Allergene mdglichst transparent in unseren Spei- 1| FR
seglsineg darz;istellen. D(ije P\r/odlukftion erfolgé mig grgBte}: Sorglflalt und nur mit re;zeptiem?]n ZutateTj.DWir Iﬁjnnea jedoch nicht ausscrLI\iI(IeBen, dass 1
R a - auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit Allergenen
. Spirelli“'< und TomatensoBe® Fischfilet . Miillerin Art“(Hoki m‘m Griine Tortellini mit Gemiise- Bestandteilen stattfinden. Daher kdnnen Spuren von Allergenen aus technologischen Griinden nicht ausgeschlossen werden. 1 27.10.2025 - 31.10.2025
S | mit Gefliigelwiirstchenwiirfelnt 234671 | Fischfilet ,Miillerin Art (Hoki) riine Tortellini mit Gemiise . e i oo "on MIETE A5g8st ‘ )
O - |m g it Petersili Be und Rei fiillung®es und K& Be9 und Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe: (1 - Geschmacksverstérker; (2 - Antioxidationsmittel; (3 - Farbstoff; (4 - Konservierungs- 1
0 «© |hausgemachte Schokopuddingcreme® mit Petersiliensobe un- eis, uflung™"* und Rasesol e 2un mittel; (5 - mit StiBungsmittel; (6 - mit Phosphat; (7 - mit einer Zuckerart und SiiBungsmitteln; (8 — natiirliche Aromen | MO
] - ‘i; hausgemachte Schokopuddingcreme® [ hausgemachte Schokopuddingcreme®| | kennzeichnungspflichtige Allergene: (a1 - Weizen, (a2 - Roggen, (a3 - Gerste, (a4 - Hafer, (b - Krebstiere*; (c - Eier*; (d - Fisch*; 1
Q (e - Erdniisse*; (f - Sojabohnen*; (g - Milch*; (h1 - Mandeln*, (h2 - Haselniisse*, (h3 - Walniisse*, (h4 - Cashewniisse*, (h5 - Pecanniisse*, I DI
P (h6 - Paraniisse™, (h7 - Pistazien*, (h8 - Macadamia- oder Queenslandniisse*, (i - Sellerie; (j - Senf*; (k - Sesam*; (I - Schwefeldioxid & Sulfite, ;
S Fadennudelsuppe®' < Schweinebraten GrieBbrei®='s &"’éitp;’:.* (n - Weichtiere™ *= oder Erzeugnisse : mi
E G mit Gefliigelfleischeinlage mit SoBe®'d, griinen Bohnen®' - ) v " 1| po
= mit Vanillegeschmack und Kirschen Zua) : enthalt Schweinefleisch g9 : enthalt Rindfleisch %2 . enthait Gefligelfleisch %< : enthlt Fisch
- und Salzkartoffeln 1
1

‘ : vegan (ohne Tierprodukte)
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Salat ,,Egg & Cheese*“©9i
Eisbergsalat, Tomate, Paprika, Gurke, Mais, Kése und Ei,
mit Joghurtdressing

4,99 €

Salat ,,Vier- Jahreszeiten*
Eisbergsalat, Tomate, Paprika, Mais, gebratene Putenbruststreifen, Dill,
mit Krduterdressing©'

4,99 €

Chefsalat*5cii
Eisbergsalat, Tomate, Paprika, Gurke, Mais, Kochschinken: Kase,
mit Joghurtdressing

4,99 €

Do

Amerikanischer Salat?a'coii
Eisbergsalat, Tomate, Paprika, Gurke, Mais, Kidneybohnen,
Héhnchennuggets, mit French- Dressing

4,99 €

Herbstsalat®*5colin
Marinierter Spitzkohlsalat mit Apfeln, Walniissen und
gebratenen Bacon auf Salatvariation mit Honig- Senf- Dressing

4,99 €

lhre Salatvorbestellungen kénnen Sie wie gewohnt
auf dem beiligenden Bestellzettel vornehmen.

Mo

N

Fischstabchen

mit Kartoffelsalat Zitronenecke und Garnitur®a'.¢i 4,99¢€

Di

Baguette ,,Pulled Pork*“®7a'i
gefillt mit mariniertem Schweinefleisch, WeiBkrautsalat
und Barbecue- Sauce

4,99 €

»SiiBe Allerlei aus verschieden gefiillten Eierkuchen@'<9
(mit Himbeer- Panna- Cotta- Fiillung, Apfelfiillung und Heidelbeerfiillung)| 4,99 €
dazu VanillesoBe (PuddingsoBe mit Vanillegeschmack)®9

Baguette ,,Schnitzel“©a'coi

DO mit Schweineschnitzel, Remoulade, Salat, Tomate und Gurke 4,99¢€
,,Gefliigeldoner @71 cokm
. Fr Fladenbrot gefiillt mit mariniertem Hiihnerfleisch, Rot- und WeiBkraut | 4,99 €

mit einer Joghurt- KnoblauchsoBe und frischen Zwiebeln

lhre Kaltgerichte kénnen Sie wie gewohnt

auf dem beiligenden Bestellzettel vermerken.
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: ( Griinstempel
Shoprifstelle

Die als Bio ausgelobten

Speisekomponenten und
-zutaten sind zertifiziert durch
Griinstempel DE-OKO-021.

Onlinebestellung per
Web-Bestell-App
Bl Hier finden Sie
ok
ELRbEs - Unsere Bestell-
— missE:  App!
bestellung-stadtkueche-hettstedt.de/mobil

Ernahrungskonzept

Eine gesundheitsférdernde und nachhaltige Verpflegung
mit nahrwertoptimierten Mengen an Energie und Nahr-
stoffen férdert sowohl die kérperliche als auch die geis-
tige Entwicklung von Kindern und Schilern.

Bei der Speisenzubereitung achten wir auf einen sparsa-
men Einsatz an Salz, Zucker und Fetten. Die Jodaufnahme
in Deutschland ist unzureichend und um ein weiteres
Absinken der Jodversorgung zu verhindern, verwenden
wir grundsétzlich Jodsalz (Steinspeisesalz mit Jod).

Durch unsere Speiseplanung und schonende Speisen-
herstellung tragen wir zur einer erndhrungsphysiologisch
ausgewogenen Ernahrung bei.

In Anlehnung an die Qualitatsstandards der Deutschen
Gesellschaft fir Erndhrung e.V. haben wir auf unseren Spei-
seplanen eine Menliauswahl mit dem Symbol @ gekenn-
zeichnet, die den Empfehlungen fir eine gesundheitsfor-
dernde und nachhaltige Versorgung entspricht.

Unser Ernahrungskonzept orientiert sich an den Quali-
tatsstandards der Deutschen Gesellschaft fiir Erndhrung
e.V. und wurde mit Unterstiitzung von Okotrophologen :
erstellt.

Damit ist die nahrwertoptimierte Versorgung mit den
energieliefernden Nahrstoffen Fett, Kohlenhydrate und
Protein in einem ausgewogenen Verhaltnis sichergestellt.
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03476/3988591
03476/3988593

1. - 31. Oktober 2025

7 __Adolph-Kolping-Str. 1 -
06333 Hettstedt-Walbeck
. ~www.stadtkueche-hettstedt.de
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